オニバイド®点滴静注43mgの
新発売のお知らせ

謹啓

時下、益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、「オニバイド®点滴静注43mg（一般名：イリノテカン塩酸塩水和物）」を6月1日に新発売させていただく
ことになりましたので、 ご案内申し上げます。
本剤は、「がん化学療法後に増悪した治癒切除不能な膵癌」を効能・効果とする、イリノテカン塩酸塩水和物
リポソーム製剤です。コード類等の詳細につきましては、裏面をご参照ください。本剤を適正にご使用いただく
ための情報提供に努めて参りますので、今後もより一層のご指導ご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

謹白令和2年6月吉日
日本セルヴィエ株式会社、 株式会社ヤクルト本社

製品名 オニバイド®点滴静注43mg
薬効分類名 抗悪性腫瘍剤
規制区分 劇薬、処方箋医薬品注）

貯法 ２～８℃で保存（凍結を避けること）
有効期間
組成

36ヵ月

製剤の性状 白色～微黄色の不透明で等張なリポソーム懸濁液
包装 10mL　1バイアル
薬価 128,131円（2020年5月20日収載）

有効成分（1バイアル中）：
イリノテカン塩酸塩水和物 50mg（イリノテカンとして43mg）

医療関係者各位

注）注意 － 医師等の処方箋により使用すること

オニバイド®点滴静注43mgの新発売のお知らせ

2020年6月作成
2006 (EMC)
909990090OVD022

■発売日　令和2年6月1日

■各種コード

■サイズ

統一商品コード

GS1コード
調剤包装単位
（1バイアル)

945 00102 5

HOT番号（13桁）

レセプト電算処理
システム用コード

薬価基準収載
医薬品コード

個別医薬品（YJ）
コード

（01） 0 4987 945 00101 8

（01） 0 4987 945 00101 8
GS1コード
販売包装単位
（1バイアル)

（01） 1 4987 945 00102 2

本コードの使用期限・製造番号は変動情報のためサンプルを示しています。

GS1コード
元梱包装単位
（100バイアル)

（01） 2 4987 945 00102 9

1280869010101

622808601

4240404A3027

4240404A3027

1製剤＝10mL／1バイアル／1個装箱、
個装箱サイズ：46×46×75mm、段ボール箱：170×248×488mm

制作企業：日本セルヴィエ株式会社

本コードの使用期限・製造番号は変動情報のためサンプルを示しています。